
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                           

                                                                         РЕШЕНИЕ 

21.08. 2017 года                                             с.Талажанка                           №24-42 

 

О передаче части полномочий 

по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

 

      В связи с отсутствием постоянно действующего органа внешнего муниципального 

финансового контроля поселения, в целях реализации пункта 11 статьи 3 Федерального закона 

от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных  образований», статьи 

Устава Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Талажанский 

сельский Совет  депутатов  

                                    РЕШИЛ: 

1.Передать Казачинскому району часть полномочий контрольно-счетного органа поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в том числе: 

- внешняя проверка годового отчета об исполнении местного 

бюджета; 

- проведение экспертизы проекта решения Талажанского сельского Совета депутатов о 

бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период. 

2. И.о.главы Талажанского сельсовета заключить Соглашение с Казачинским районным 

Советом депутатов о передаче контрольно-счетному органу муниципального района 

(Контрольно-счетной палате  Казачинского района) части полномочий контрольно-счетного 

органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 

января 2018 года по 31 декабря 2023 года. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на И.О. Главы Талажанского сельсовета 

Рагозину Н.А. 

4.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете  

« Талажанский вестник» 

 

 

Заместитель председателя Талажанского 

Сельского Совета депутатов:                                                                    М.В. Черных 


